

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160053 ✓	11 GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.302.912/0001-71	SETOR MILITAR COMPLEMENTAR - 11º GAAAE - BRASILIA - DF	70631-902
Município	UF Telefone	
BRASILIA	DF (61) 3799-2835 (CMDO), 3799-2800 (PABX).	

Ano	Tipo	Número
2023	NE	135 ✓

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171410	1000000000	339030	160539	FAOPPREININ

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
02/06/2023 ✓	Ordinário ✓	64541.003777/2023-96	0,0000	6.586,32

Favorecido

Código	Nome	CEP
04.167.713/0001-03	BIG FIELD HOBBY AEROMODELISMO LTDA ✓	22631-004 ✓
Endereço	UF Telefone	
DAS AMERICAS 05001	LOJ 142 BARRA DA TIJUCA ✓	
Município	UF Telefone	
RIO DE JANEIRO ✓	RJ	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

APOIAR IIQ. EMPENHAR ATÉ 30JUN2023.ALT ND MEDIANTE SOL COTER-GESTOR 11º GAAAE ATENDE DIEX N° 4.457 - DPG/CH PREP F TER/COTER DE 27 ABR 23.2023NC004153,27ABR23,COTER. UGG 160053, PREGÃO 03/2022, DIEX N 03-BIA CAN/11 GAAAE. CNPJ 11GAAAE 10.302.912/0001-71.

Local da Entrega

ESTRADA DO PARQUE DE ABASTECIMENTO E CONTORNO - S/NR | BAIRRO: SAAN | CIDADE/UF: BRASÍLIA - DF | CEP: 70631-902. 11º GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAÉREA

Informação Complementar

16005305000032022 - UASG Minuta: 160053

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	05/06/2023 18:00:48	Alteração



Data e hora da consulta: 06/06/2023 11:07

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 6.586,32

Subelemento 32 - SUPRIMENTO DE AVIACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00012 - CHAVE LIGA/DESLIGA, APLICAÇÃO AEROMODELISMO	1.413,32

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/06/2023	Inclusão	4,00000	353,3300	1.413,32

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00039 - CHAVE LIGA/DESLIGA, APLICAÇÃO AEROMODELISMO	74,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/06/2023	Inclusão	1,00000	74,0000	74,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00062 - CHAVE LIGA/DESLIGA, APLICAÇÃO AEROMODELISMO	1.150,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/06/2023	Inclusão	2,00000	575,0000	1.150,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00063 - CHAVE LIGA/DESLIGA, APLICAÇÃO AEROMODELISMO	714,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/06/2023	Inclusão	6,00000	119,0000	714,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00064 - CHAVE LIGA/DESLIGA, APLICAÇÃO AEROMODELISMO	375,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/06/2023	Inclusão	1,00000	375,0000	375,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00065 - CHAVE LIGA/DESLIGA, APLICAÇÃO AEROMODELISMO	2.860,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/06/2023	Inclusão	2,00000	1.430,0000	2.860,00

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	05/06/2023 18:00:48	Alteração



Data e hora da consulta: 06/06/2023 11:07
Usuário: ***.001.247-**
Impressão Completa

Nota de Empenho



Versão	Data/Hora	Operação
002	05/06/2023 18:00:48	Alteração